РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
ГЛАВА КЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» сентября 2023 года                                                                                № 42

		О назначении и проведении публичных слушаний по проектам   Генерального плана и Правил землепользования и застройки  Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии со статьями 5.1. 24, 28, 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 17 ноября 2021 года № 3 «Об утверждении Порядка проведения публичных слушаний в Клиновском сельском поселении Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия» и руководствуясь Уставом Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, администрация Клиновского сельского поселения     постановляет:
1.Назначить и провести публичные слушания по проектам:
1.1. Генерального плана Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, разработанного АО «Республиканский центр пространственных данных «Кадастр»;

1.2.Правил землепользования и застройки  Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, разработанного АО «Республиканский центр пространственных данных «Кадастр».
2. Предложения по обсуждаемым вопросам принимаются рабочей группой (Приложение 1)  с 15 сентября 2023 года по 22 октября 2023 года (с 8 часов 00 минут до 16 часов 00 минут,  перерыв на обед с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, кроме выходных дней: субботы, воскресенья и праздничных дней) в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений (Приложение 2), по адресу: 431341, Республика Мордовия, Ковылкинский район, село Клиновка, ул. Центральная, д.19, телефон (883453) 2-99-24.
 3. Провести собрание по обсуждению предмета публичных слушаний, согласно графику (Приложение 3) 23 октября 2023 года.
      4. Рабочей группе по организации публичных слушаний:
      4.1. Опубликовать информационное оповещение о проведении публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить оповещение о начале публичных слушаний   15 сентября 2023 года на  официальном сайте администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия: http://www.kovilkino13.ru.
4.2. Предоставить главе Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия протокол публичных слушаний в срок до 25 октября 2023 года.
      4.3. Предоставить главе Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия заключение по проведению публичных слушаний в срок до 26 октября 2023 года.
      5. Заключение и итоговый документ публичных слушаний подлежит обязательному размещению на официальном сайте администрации Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия:http://www.kovilkino13.ru.
      6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Клиновского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                 Е.В. Водякова

	[image: http://www.vsev-city.ru/templates/images/spacer.gif]

	[image: http://www.vsev-city.ru/templates/images/spacer.gif]

Приложение 1
к постановлению Главы
Клиновского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
«11»сентября 2023 г. №42

Рабочая группа по проведению  публичных слушаний по проектам   Генерального плана и Правил землепользования и застройки  Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района

Председатель – Водякова Елена Викторовна (и.о.главы Клиновского сельского  поселения Ковылкинского муниципального района);

Секретарь – Шукшина Наталья Ивановна (главный специалист администрации Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района);

Члены рабочей группы:
Кощеева Л.Ю. (депутат Совета депутатов Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района от избирательного округа №1);
Пушкарева О.. (депутат Совета депутатов Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района от избирательного округа №2);
Ракова Т.М. (депутат Совета депутатов Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района от избирательного округа №6).

Приложение 2
к постановлению Главы
Клиновского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
«11» сентября 2023 г. №42

Форма внесения предложений по проведению  публичных слушаний по проектам   Генерального плана и Правил землепользования и застройки  Клиновского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района

	Фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего предложения
	Место жительства гражданина (граждан) контактный телефон
	Сведения о документе, удостоверяющем личность гражданина (граждан)
	Предложения по вопросу, выносимому на публичные слушания
	Подпись

Приложение 3
к постановлению Главы
Клиновского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
«11» сентября 2023 г. № 42

График
проведения  публичных слушаний по проектам Генерального плана и Правил землепользования и застройки  Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Дата, время и место проведения публичных слушаний по проектам  Генерального плана и Правил землепользования и застройки сельского поселения

	1
	с.Клиновка
	23 октября 2023 год  в 10.00  Генеральный план с.Клиновка, ул. Центральная, д.19 (здание администрации Клиновского сельского поселения);
23 октября 2023 год  в 10.30  Правила землепользования и застройки с.Клиновка, ул. Центральная, д.19 (здание администрации Клиновского сельского поселения);

	2
	с.Самаевка
	23 октября 2023 в 11.00 Генеральный план с.Самаевка, ул.Заречная около д.13;
23 октября 2023 в 11.30 правила землепользования и застройки с.Самаевка, ул.Заречная около д.13

	3
	с.Чепурновка
	23 октября 2023 год    в 12.00 Генеральный план с.Чепурновка, ул. Центральная, д.31 (здание клуба;)
23 октября 2023 год    в 12.30 Правила землепользования и застройки с.Чепурновка, ул. Центральная, д.31 (здание клуба)

	4
	с.Перевесье
	23 октября 2023 в 13.00 Генеральный план с.Перевесье, ул.Садовая,  около д.30
23 октября 2023 в 13.30 Правила землепользования и застройки с.Перевесье, ул.Садовая,  около д.30

	5
	пос.ст.Самаевка
	23 октября 2023 год    в 15.00 Генеральный план пос.ст.Самаевка, ул. Советская, д.2 (здание школы);
23 октября 2023 год    в 15.30 Правила землепользования и застройки пос.ст.Самаевка, ул. Советская, д.2 (здание школы)

[bookmark: _GoBack]

Оповещение о назначении и проведении публичных слушаний по проектам    Генерального плана и Правил землепользования и застройки  Клиновского сельского поселения Ковылкинского муниципального района

	№ п/п
	Действия
	Даты
	Количество дней

	1
	Постановление главы
	11.09.2023 г.

	2
	Опубликование на сайте
	15.09.2023 г.

	3
	Размещение на сайте
	15.09.2023 г.
	не позднее 7 дней размещение на  сайте от даты газеты

	4
	Прием заявок
	22.09.2023 г.– 22.10.2023 г.
	32

	5
	Публичные слушания
	23.10.2023 г.
	1

	6
	Протокол
	23.10.2023 г.
	1

	7
	Заключение
	24.10.2023 г.
	1

	8
	Решение Совета депутатов  о согласии с проектом генерального плана

	Примерно 30.10.2023 г.

9. Глава местной администрации с учетом заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний принимает решение:
1) о согласии с проектами генерального плана и Правил землепользования и застройки  и направлении его в представительный орган муниципального образования;
2) об отклонении проектов генерального плана и Правил землепользования и застройки  и о направлении его на доработку.

image1.png